O
R N

SONNENBICHL

BERGHOTEL AM TEGERNSEE



NV LAURENT- PERRIER LA CUVEE BRUT

LAURENT PERRIER, CHAMPAGNE

NV LAURENT PERRIER CUVEE ROSE
LAURENT PERRIER, CHAMPAGNE

SAISONALER SPRITZ

HAUSGEMACHTER LIKOR / SEKT / SPRUDELWASSER

NEGRONI
CAMPARI/ VERMOUTH / GIN

NO-GRONI
SANBITTER/ CRODINO/ VERJUS

2023 BY OTT
DOMAINES OTT, PROVENCE

2023 VERMENTINO
DOGA DELLE CLAVULE, TOSKANA

2023 GRAUBURGUNDER
SALWEY, BADEN

2023 GRUNER VELTLINER
MARKOWITSCH, CARNUNTUM

2021 BANSELLA NIZZA
PRUNOTTO, PIEMONT

2017 BLAUFRANKISCH RESERVE
GROSZER WEIN, BURGENLAND

2019 SPATBURGUNDER
FRIEDRICH BECKER, PFALZ

2023 COTES DU RHONE LES CAILLOU
CLOS DU RAILLOU, RHONE

0,10L

0,10L

0,10L

0,10L

0,10L

0,10L

0,10L

0,10L

16

21

14

6,5

6,5

6,5



TATAR VOM BAYERISCHEN RINDERFILET
KLASSISCH MIT GEROSTETEM BROT UND EI

ENTEN CONSOMME
MIT PULLED DUCK & KRAUTERFLADLE

KURBISCREMESUPPE
MIT GEROSTETEN KURBISKERNEN & KERNOL
MIT GARNELEN- SUCUKRAGOUT & KORIANDER

GERAUCHERTER TEGERNSEER SAIBLING
MIT MARINIERTER ROTER BEETE & FRISCHEM MEERRETTICH

FELDSALAT
MIT PREISELBEERDRESSING, MARONEN & KARTOFFELKNUSPER

TATAKI VON DER GERAUCHERTEN ENTENBRUST
MIT SOJA- ORANGEN PONZU, KUMQUATS & FELDSALAT

GEBRATENES RINDERFILET
MIT PORTWEINJUS, CRISPY TRUFFLE FRIES & AIOLI

RINDERFILETSPITZEN
MIT POMMERYSENF- RAHMSCHWAMERL & HAUSGEMACHTEN SPATZLE

MOULES FRITES
MIT WEISSWEINRAHMSOSSE, SPECK & SAUCE ROUILLE

FISH IN CRAZY WATER
GANZER TEGERNSEER SAIBLING IN TOMATEN- PETERSILIEN- WEISSWEIN SUD

KONFIERTE ENTENKEULE
MIT BLAUKRAUT & SEMMELKNODELSOUFFLET

HANDGEMACHTE ROTE BEETE RAVIOLI
MIT RUCOLA, NUSSBUTTERSCHAUM & GEROSTETEN PINIENKERNEN

ZWIEBELROSTBRATEN VOM GESCHMORRTEN KALBSBACKLE
MIT BUTTERSPATZLE & BURGUNDER SAUCE

BACKHENDL Aus DER BIO- MAISHUHNKEULE
MIT BIER-SENF-KARTOFFELSTAMPF & MEERRETTICH CREME

16

14

10

+4

16

15

18

42

34

24

32

34

22

27

28



CRISPY TRUFFLE FRIES & AIOLI

CRISPY FRIES & AIOLI

HAUSGEMACHTE BUTTERSPATZLE

GRUNER BEILAGENSALAT

SAUERTEIGBROT
VON JOSEPH'S BIO-BROTMANUFAKTUR
MIT BAMBATSA OLIVENOL

SEMMELKNODELSOUFFLET

APFEL- HASELNUSS CRUMBLE
MIT JOGHURTEIS

KAISERSCHMARRN
MIT ZWETSCHGENRGSTER

TOPFENMOUSSE

MIT KARAMELLISIERTER WEISSER SCHOKOLADE &

WALDBEEREN

KURBIS-CHAI-BLONDIE

12

15/25

10

14

MIT GEBRANTEN KURBISKERNEN, VANILLE EIS & KERNOL

HAUSGEMACHTE SORBETS
TAGLICH WECHSELND

4,5



2016 ASZU 5 PUTTONYOS lcl
SAMUEL TINON, TOKAJ

2015 BEERENAUSLESE lcl
ERNST TRIEBAUMER, BURGENLAND

2015 BERNKASTEL DOCTOR AUSLESE lcl

RIESLING AUSLESE
UWE. DR. M. THANISCH, MOSEL

OLD FASHIONED
CLAZE AZUL SOUR
WHISKEY SOUR
ESPRESSO MARTINI

LANTENHAMMER EDELBRANDE 2cl
MARILLE, WILLIAMS,
ZWETSCHGE (IM BRANDY FASS GEREIFT)

LANTENHAMMER LIKORE 2cl
HEIDELBEER, KAFFEE, WALNUSS

LANTENHAMMER GEIST/SPIRITUOSE 2cl
BLUTORANGE/HASELNUSS

Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen konnen, erhalten Sie auf Nachfrage

16

11

13

14
28
14
14

12

RAMOS PINTO RP.LBV
PORTO RAMOS PINTO LBV 2015 UNFILTERED

NONINO GRAPPA PROSECCO RISERVA
NONINO GRAPPA CRU MONOVITIGNO
2016 GRAPPA DI SASSICAIA

2015 BERTA TRE SOLI TRE

HENNESSY VS
HENNESSY COGNAC

HENNESSY XO
HENNESSY COGNAC

HENNESSY PARADIS EXTRA RARE
HENNESSY COGNAC

RON BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA 12 yrs
BOTUCAL RUM

RON ZACAPA CENTENARIO 23 yrs
ZACAPA RUM

Alle Preise in Euro, inklusive MwSt.

bei unseren Servicemitarbeitern.

5cl

2cl
2cl
2cl
2cl

4 cl

4 cl

4cl

4 cl

4 cl

10
12
16
14

14

39

170

12

19



