

APERITIF			
NV LAURENT- PERRIER LA CUVÉE BRUT LAURENT PERRIER, CHAMPAGNE	0,10L		16
NV LAURENT PERRIER CUVÉE ROSÉ LAURENT PERRIER, CHAMPAGNE	0,10L		21
SAISONALER SPRITZ HAUSGEMACHTER LIKÖR / SEKT / SPRUDELWASSER			9
NEGRONI CAMPARI/ VERMOUTH / GIN			14
NO-GRONI SANBITTER/ CRODINO/ VERJUS			9
ROSÉ			
2023 BY OTT  DOMAINES OTT, PROVENCE		0,10L	7
WEISS			
2023 VERMENTINO DOGA DELLE CLAVULE, TOSKANA		0,10L	6,5
2023 GRAUBURGUNDER SALWEY, BADEN		0,10L	6,5
2023 GRÜNER VELTLINER  MARKOWITSCH, CARNUNTUM		0,10L	6,5
ROT			
2021 BANSELLA NIZZA PRUNOTTO, PIEMONT		0,10L	8
2017 BLAUFRÄNKISCH RESERVE GROSZER WEIN, BURGENLAND		0,10L	7
2019 SPÄTBURGUNDER FRIEDRICH BECKER, PFALZ		0,10L	8
2023 CÔTES DU RHONE LES CAILLOU CLOS DU RAILLOU, RHÔNE		0,10L	7

WIR HABEN NOCH WEITERE AUSGEWÄHLTE WEINE GLASWEISE IM ANGEBOT UND FREUEN UNS SIE AUF NACHFRAGE ZU BERATEN.

VORSPEISEN	
TATAR VOM BAYERISCHEN RINDERFILET KLASSISCH MIT GERÖSTETEM BROT UND EI	16
ENTEN CONSOMMÉ MIT PULLED DUCK & KRÄUTERFLÄDLE	14
KÜRBISCREMESUPPE  MIT GERÖSTETEN KÜRBISKERNEN & KERNÖL  MIT GARNELEN- SUCUKRAGOUT & KORIANDER	10 +4
GERÄUCHERTER TEGERNSEER SAIBLING MIT MARINIERTER ROTER BEETE & FRISCHEM MEERRETTICH	16
FELDSALAT MIT PREISELBEERDRESSING, MARONEN & KARTOFFELKNUSPER	15
TATAKI VON DER GERÄUCHERTEN ENTENBRUST MIT SOJA- ORANGEN PONZU, KUMQUATS & FELDSALAT	18
HAUPTGERICHTE	
GEBRATENES RINDERFILET MIT PORTWEINJUS, CRISPY TRUFFLE FRIES & AIOLI	42
RINDERFILETSPITZEN  MIT POMMERYSENF- RAHMSCHWAMERL & HAUSGEMACHTEN SPÄTZLE	34
MOULES FRITES  MIT WEISSWEINRAHMSOSSE, SPECK & SAUCE ROUILLE	24
FISH IN CRAZY WATER  GANZER TEGERNSEER SAIBLING IN TOMATEN- PETERSILIEN- WEISSWEIN SUD	32
KONFIERTE ENTENKEULE MIT BLAUKRAUT & SEMMELKNÖDELSOUFFLET	34
HANDGEMACHTE ROTE BEETE RAVIOLI MIT RUCOLA, NUSSBUTTERSCHAUM & GERÖSTETEN PINIENKERNEN	22
ZWIEBELROSTBRATEN VOM GESCHMORRTEN KALBSBÄCKLE MIT BUTTERSPÄTZLE & BURGUNDER SAUCE	27
BACKHENDL aus der bio- maishuhnkeule MIT BIER-SENF-KARTOFFELSTAMPF & MEERRETTICH CREMÉ	28

## BEILAGEN

CRISPY TRUFFLE FRIES & AIOLI 9

CRISPY FRIES & AIOLI 7

HAUSGEMACHTE BUTTERSPÄTZLE 7

GRÜNER BEILAGENSALAT 7

SAUERTEIGBROT 5

VON JOSEPH'S BIO-BROTMANUFAKTUR
MIT BAMBATSA OLIVENÖL 7

## **DESSERT**

TÄGLICH WECHSELND

APFEL- HASELNUSS CRUMBLE

MIT JOGHURTEIS

KAISERSCHMARRN

15/25

MIT ZWETSCHGENRÖSTER

TOPFENMOUSSE

MIT KARAMELLISIERTER WEISSER SCHOKOLADE & WALDBEEREN

KÜRBIS-CHAI-BLONDIE

MIT GEBRANTEN KÜRBISKERNEN, VANILLE EIS & KERNÖL

HAUSGEMACHTE SORBETS

4,5

## **DIGESTIF**

SÜSSWEIN			PORTO		
2016 ASZÚ 5 PUTTONYOS SAMUEL TINON, TOKAJ	1 cl	16	RAMOS PINTO RP.LBV PORTO RAMOS PINTO LBV 2015 UNFILTERED	5 cl	8
2015 BEERENAUSLESE ERNST TRIEBAUMER, BURGENLAND	1 cl	11	GRAPPA		
2015 BERNKASTEL DOCTOR AUSLESE RIESLING AUSLESE UWE. DR. M. THANISCH, MOSEL	1 cl	13	NONINO GRAPPA PROSECCO RISERVA NONINO GRAPPA CRU MONOVITIGNO 2016 GRAPPA DI SASSICAIA 2015 BERTA TRE SOLI TRE	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	10 12 16 14
DRINKS			COGNAC		
OLD FASHIONED CLAZE AZUL SOUR WHISKEY SOUR		14 28 14	HENNESSY VS HENNESSY COGNAC	4 cl	14
ESPRESSO MARTINI		14	HENNESSY XO HENNESSY COGNAC	4 cl	39
SCHNAPS  LANTENHAMMER EDELBRÄNDE  MARILLE, WILLIAMS,  ZWETSCHGE (IM BRANDY FASS GEREIFT)	2 cl	8	HENNESSY PARADIS EXTRA RARE HENNESSY COGNAC	4 cl	170
LANTENHAMMER LIKÖRE HEIDELBEER, KAFFEE, WALNUSS	2 cl	6	RON BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA 12 yrs	4 cl	12
LANTENHAMMER GEIST/SPIRITUOSE BLUTORANGE/HASELNUSS	2 cl	12	RON ZACAPA CENTENARIO 23 yrs ZACAPA RUM	4 cl	19